
STÜCKLISTE 
„HochBeet“, „DaVinci“ 
„Belvedere“ & Zwischenboden
Stand Februar 2023 | technische Änderungen vorbehalten

QUALITÄT AUS 
Ö S T E R R E I C H



8

D1

D1

D1

D1



 











TEILEÜBERSICHT

Parts list · Liste des pièces · Stuklijst · Lista de piezas · Lista de parti · Deloversigt · Delöversikt · Del liste · 
Przegląd elementów · Zoznam dielov · Seznam delov · Seznam dílů · Tételek áttekintése · Popis dijelova

   D1

8

TEILEÜBERSICHT

MODUL - GERADE

Parts list · Liste des pièces · Stuklijst · Lista de piezas · Lista de parti · Deloversigt · Delöversikt · Del liste · 
Przegląd elementów · Zoznam dielov · Seznam delov · Seznam dílů · Tételek áttekintése · Popis dijelova

    

    

  D1

Module - Straight · Module droit · Module - Recht · Módulo - Recto · Modulo - Dritto · Modul - Lige · Modul - Rakt · Modul – 
rett · Moduł — prosty · Modul - rovný · Modul - Raven · Modul - rovný · Modul - egyenes · Modul- Ravno 

14-21










































3

Paket Nr. Pos.-Nr. Artikel-Nummer Maße (mm) Artikelname Stk.

A
B1*8303 
B1*8203 
B1*8103

943 Paneel 1m komplett (maxi/midi/mini) 2

B
XE*05100 
XE*04100 
XE*03100

770/606/442 Alu-Eckprofil Hochbeet (maxi/midi/mini) 2

E XE703600 1000 Bodengitter 1000x1000 1
D1 XE*05551 / Schrauben- und Kleinteilepaket HO/KP 1

Paket Nr. Pos.-Nr. Artikel-Nummer Maße (mm) Artikelname Stk.

A
B1*8304 
B1*8204 
B1*8104

1430 Paneel 1,5m komplett (maxi/midi/mini) 2

B
XE*05100 
XE*04100 
XE*03100

770/606/442 Alu-Eckprofil Hochbeet (maxi/midi/mini) 2

E XE704600 1480 Bodengitter 1480x1000 1
D1 XE*05551 / Schrauben- und Kleinteilepaket HO/KP 1

Stand: 26.04.22

Paket Nr. Pos.-Nr. Artikel-Nummer Maße (mm) Artikelname Stk.

A
B1*8306 
B1*8206 
B1*8106

1928 Paneel 2m komplett (maxi/midi/mini) 2

B
XE*05100 
XE*04100 
XE*03100

770/606/442 Alu-Eckprofil Hochbeet (maxi/midi/mini) 2

E XE705600 1980 Bodengitter 1980x1000 1
D1 XE*05551 / Schrauben- und Kleinteilepaket HO/KP 1

Paket Nr. Pos.-Nr. Artikel-Nummer Maße (mm) Artikelname Stk.

A
B1*8301 
B1*8201 
B1*8101

451 Paneel 0,5m komplett (maxi/midi/mini) 2

B
XE*05100 
XE*04100 
XE*03100

770/606/442 Alu-Eckprofil Hochbeet (maxi/midi/mini) 2

D1 XE*05551 / Schrauben- und Kleinteilepaket HO/KP 1

Ho
ch

be
et

Ho
ch

be
et

Ho
ch

be
et

Ho
ch

be
et

Paneelpaket Hochbeet 
1,5m       6#009

Paneelpaket Hochbeet 
1m      6#006

Paneelpaket Hochbeet 
2m       6#007

Paneelpaket Hochbeet 
0,5m       6#008



4

Paket Nr. Pos.-Nr. Artikel-Nummer Maße (mm) Artikelname Stk.

Z XE400404 Zwischenboden HO 0,5x0,5 m 1
L XE000451 Moosgummi (5500 x 30 x 2 mm) 1

YHO65003 Aufbauanleitung 1

Paket Nr. Pos.-Nr. Artikel-Nummer Maße (mm) Artikelname Stk.

Z XE400405 Zwischenboden HO Eck 0,5x0,5 m 1
D1 XE700558 Schraubenpaket HO Zwischenboden Eck 1

YHO65003 Aufbauanleitung 1

Paket Nr. Pos.-Nr. Artikel-Nummer Maße (mm) Artikelname Stk.

Z XE400408 Zwischenboden HO 0,5 m 1
L XE000451 Moosgummi (5500 x 30 x 2 mm) 1

YHO65003 Aufbauanleitung 1

Paket Nr. Pos.-Nr. Artikel-Nummer Maße (mm) Artikelname Stk.

Z XE400410 Zwischenboden HO 0,75x0,5 m 2
L XE000451 Moosgummi (5500 x 30 x 2 mm) 1

YHO65003 Aufbauanleitung 1

Paket Nr. Pos.-Nr. Artikel-Nummer Maße (mm) Artikelname Stk.

Z XE400408 Zwischenboden HO 0,5 m 2
L XE000451 Moosgummi (5500 x 30 x 2 mm) 1

YHO65003 Aufbauanleitung 1

Paket Nr. Pos.-Nr. Artikel-Nummer Maße (mm) Artikelname Stk.

Z XE400409 Zwischenboden HO 1 m 2
L XE000451 Moosgummi (5500 x 30 x 2 mm) 1

YHO65003 Aufbauanleitung 1

Paket Nr. Pos.-Nr. Artikel-Nummer Maße (mm) Artikelname Stk.

Z XE400411 Zwischenboden HO 2x1m 3
XE705301 Versteifung Zwischenboden HO 1,5m 4
XE705303 Doppelseitige Klebepunkte 50mm 8
XE700555 Schraubenpaket Zwischenboden HO 1
YHO65005 Aufbauanleitung 1

Paket Nr. Pos.-Nr. Artikel-Nummer Maße (mm) Artikelname Stk.

Z XE400411 Zwischenboden HO 2x1m 4
XE705302 Versteifung Zwischenboden HO 4
XE705303 Doppelseitige Klebepunkte 50mm 8
XE700555 Schraubenpaket Zwischenboden HO 1
YHO65005 Aufbauanleitung 1

Zw
isc

he
nb

od
en

Zwischenboden
Eckteil 0,5 x 0,5 m

65041

Zw
isc

he
nb

od
en

Zw
isc

he
nb

od
en

Zw
isc

he
nb

od
en

Zw
isc

he
nb

od
en

Zw
isc

he
nb

od
en

Zw
isc

he
nb

od
en

Zw
isc

he
nb

od
en

Zwischenboden
1,5 x 0,5 m 

65045

Zwischenboden 
1 x 1 m
65046     

Zwischenboden
2 x 1 m 
65047  

Zwischenboden
1 x 0,5 m 

65042     

Zwischenboden
0,5 x 0,5 m 

65044   

Zwischenboden
1,5 x 1 m 

65049

Zwischenboden
2 x 0,5 m 

65043



5

Paket Nr. Stk.

5
5
4
2

Paket Nr. Stk.

18

18

Paket Nr. Stk.

4

4

Paket Nr. Stk.

5
5
4
2

Paket Nr. Stk.

2
2
2
2
2
2
2

Paket Nr. Stk.

2
1
1
2

Paket Nr. Stk.

1
1
2

Paket Nr. Stk.

1

2

Paket Nr. Stk.

4
4

16
20
4
4

Paket Nr. Stk.

2
2
8

10
2
2

Artikel-Nummer Artikelname

Sc
hr

au
be

n 
HO

Schraubenpaket
Zwischenboden HO Eck

 XE700558

A4003037 Blechschraube 4,8 x 19 mm

A2000027 Beilagscheibe 4,3 x 9 x 0,8 mm

Artikelname

Schraubenpaket
Zwischenboden HO

 XE700555 

A51044 Blechschraube mit Kreuzschlitz 4,8 x 9,5 mm

A2000025 Beilagscheibe 5,3 x 10 x 1 mm

Schraubenabdeckung Da
Vi

nc
i

Sc
hr

au
be

n 
HO

Sc
hr

au
be

n 
HO

Zu
be

hö
r

Zu
be

hö
r

Zu
be

hö
r

Da
Vi

nc
i

Da
Vi

nc
i

Artikel-Nummer Artikelname

Kleinteilepaket Eckprofil
 XE*00564

XE*00104 Abdeckung Eckprofil oben

XA700100 Zentrierzapfen

Artikel-Nummer Artikelname

Kleinteilepaket 
Verbindungsprofil

 XE*00563

XE*00107 Abdeckung klein (Sichtschutz/Rankgitter)

XE*00102 Abdeckung Verbindungsprofil

XA700100 Zentrierzapfen

Kleinteilepaket Eckprofil 
Abschluss
 XE*00562

XE*00107 Abdeckung klein (Sichtschutz/Rankgitter)

XE*00101 Eckabeckung LI

XE*00121 Eckabeckung RE

Artikel-Nummer Artikelname

Schrauben & 
Kleinteilepaket 
Höhensprung

XE*00559

A2000027 Beilagscheibe 4,3x9x0,8 mm

A4003037 Blechschraube 4,8x19 mm

XE*00104 Abdeckung Eckprofil oben

XE*00106
XE*00126
XE700615
XE*00650

Abdeckung Höhensprung links

XE*00650

Artikel-Nummer

Artikel-Nummer Artikelname

Schrauben & 
Kleinteilepaket T-Profil

 XE*00561

A2000027

A4003037

XE*00104

Blechschraube 4,8x19 mm

Artikel-Nummer Artikelname

Schrauben & 
Kleinteilepaket
 XE*05551 (D1)

A2000027 Beilagscheibe 4,3x9x0,8 mm

Abdeckung Eckprofil oben

Abdeckung Höhensprung rechts

Verbindungsstift

Schraubenabdeckung 

Beilagscheibe 4,3x9x0,8 mm

A4003037 Blechschraube 4,8x19 mm

XA700100 Zentrierzapfen

XE*00105 Abdeckung T-Steher
XE*00650 Schraubenabdeckung 

Artikel-Nummer Artikelname

Artikel-Nummer Artikelname

Zu
be

hö
rSchrauben und 

Kleinteilepaket 
Sichts./Rankgitter

 XE700560

XE700407 Befestigungswinkel

A4003049 Linsenbohrschrauben 4,8x38 TX25 NIRO

A2000027 Beilagscheiben 4,3x9x0,8mm

A4006011 Dübel Ø8x100mm, rot

A4003037 Blechschrauben 4,8x19 NIRO

A4003013 Spanplattenschrauben 6x100mm

Artikel-Nummer Artikelname

Zu
be

hö
rSchrauben und 

Kleinteilepaket 
Sichts./Rankgitter klein

 XE700559

XE700407 Befestigungswinkel

A4003049 Linsenbohrschrauben 4,8x38 TX25 NIRO

A4003037 Blechschrauben 4,8x19 NIRO

A2000027 Beilagscheiben 4,3x9x0,8mm

A4003013 Spanplattenschrauben 6x100mm

Dübel Ø8x100mm, rotA4006011



6

Paket Nr. Stk.

Paket Nr. Stk.

Paket Nr. Stk.

Paket Nr. Stk.

Paket Nr. Stk.

Paket Nr. Stk.

Paket Nr. Stk.

Paket Nr. Stk.

Paket Nr. Stk.

Artikelname

Zu
be

hö
r

Sitschutzlichtpaneelpaket 
1,5m

B2*0106
Sichtschutzpaneel + Lichtelement 1,5m 2

Artikel-Nummer Artikelname

Zu
be

hö
r

Sitschutzpaneelpaket 2m
B2*0104

Sichtschutzpaneel 2m 1Stk. 1

Artikel-Nummer

Artikel-Nummer Artikelname

Zu
be

hö
r

Sitschutzpaneelpaket 1m
B2*0101 

1Sichtschutzpaneel 1m 1Stk. 

Artikel-Nummer

Artikel-Nummer

Artikel-Nummer Artikelname

Zu
be

hö
r

Sitschutzpaneelpaket 1m
B2*0111 

Sichtschutzpaneel 1m 2Stk. 2

Artikelname

Zu
be

hö
r

Sitschutzlichtpaneelpaket 
1m

B2*0105 
Sichtschutzpaneel + Lichtelement 1m 2

Artikel-Nummer Artikelname

Zu
be

hö
r

Sitschutzpaneelpaket 
1,5m

B2*0102
Sichtschutzpaneel 1,5m 1Stk. 1

Artikelname

Zu
be

hö
r

Sitschutzpaneelpaket 
1,5m

B2*0112
Sichtschutzpaneel 1,5m 2Stk. 2

Artikel-Nummer Artikelname

Zu
be

hö
r

Sitschutzpaneelpaket 2m
B2*0114

Sichtschutzpaneel 2m 2Stk. 2

Artikel-Nummer Artikelname

Zu
be

hö
r

Sitschutzlichtpaneelpaket 
2m

B2*0108
Sichtschutzpaneel + Lichtelement 2m 2



7

Paket Nr. Stk.

Paket Nr. Stk.

Paket Nr. Stk.

Paket Nr. Stk.

Paket Nr. Stk.

Paket Nr. Stk.

Paket Nr. Pos. Nr Artikel-Nummer Stk.

Zusatzpaket HochBeet L 
0,5m

67003
F XE700102 1

Paket Nr. Pos. Nr. Artikel-Nummer Stk.

Zusatzpaket HochBeet L 
1m

67005
F XE700100 1

Artikel-Nummer Artikelname

Zu
be

hö
r

Rankgitter-Paket 2m
B1*0939

Rankgitterpaneel 2m 2Stk. 2

Artikel-Nummer Artikelname

Zu
be

hö
r

Rankgitter-Paneel 2m
EA*01128

Rankgitterpaneel 2m 1Stk.

Artikel-Nummer Artikelname

Zu
be

hö
r

Rankgitter-Paket 1m
B1*0937

Rankgitterpaneel 1m 2Stk. 2

Artikelname

Zu
be

hö
r

Ho
ch

be
et

Ho
ch

be
etArtikelname

Artikelname

Verstrebung Hochbeet L-Form 0,5m vz

Verstrebung Hochbeet L-Form 1m vz

Artikel-Nummer Artikelname

Zu
be

hö
r

Rankgitter-Paneel 1m
EA*01126

Rankgitterpaneel 1m 1Stk. 1

Artikel-Nummer Artikelname

Zu
be

hö
r

Rankgitter-Paneel 1,5m
EA*301127

Rankgitterpaneel 1,5m 1Stk. 1

Artikel-Nummer

Rankgitter-Paket 1,5m
B1*0938

Rankgitterpaneel 1,5m 2Stk. 2

1



8

Paket Nr. Pos. Nr Artikel-Nummer Stk.

B XE*06100 2
D1 XE*05551 1
G XE*04105 2

D1 XE*00559 1

Paket Nr. Pos. Nr Artikel-Nummer Stk.

B XE*07100 2
D1 XE*05551 1
G XE*03105 2

D1 XE*00559 1

Paket Nr. Pos. Nr Artikel-Nummer Stk.

B XE*06100 2
D1 XE*05551 1
G XE*03105 2

D1 XE*00559 1

Paket Nr. Pos. Nr Artikel-Nummer Stk.

G
XE*05105        
XE*04105        
XE*04105

1

D1 XE*00561 1

Paket Nr. Pos. Nr Artikel-Nummer Stk.

B XE*08101 2
XE*05427 2

D1 XE*00560 1
D1 XE*00562 1

Paket Nr. Pos. Nr Artikel-Nummer Stk.

XE*08100 1
XE*05427 1

D1 XE*00564 1

Paket Nr. Pos. Nr Artikel-Nummer Stk.

XE*08102 1
XE705427 1

D1 XE*00559 1
D1 XE*00563 1

Farbe
quarzgrau-metallic * . . . . . → 8 . . . . .

dunkelgrau-metallic * . . . . . → 4 . . . . .
silber-metallic * . . . . . → 3 . . . . .

Schrauben und Kleinteilepaket Sichts./Rankgitter

Schrauben und Kleinteilepaket Sichts./Rankgitter klein

Eckprofil Abschluss 
Rankgitter/Sichtschutz

B1*8901

Alu-Eckprofil Abschluss (Sichtschutz/Rankgitter)

Kleinteilepaket Eckprofil Abschluss

Verbindungsblech Sichtschutz/Rankgitter

Artikelname

Artikelname

Da
Vi

nc
i

Verbindungsprofil 
Rankgitter/Sichtschutz

B1*8903

Alu-Verbindungsprofil (Sichtschutz/Rankgitter)

Verbindungsblech Sichtschutz/Rankgitter

Kleinteilepaket Verbindungsprofil

Artikelname

Zu
be

hö
r

Eckprofil 
Rankgitter/Sichtschutz

B1*8902

Alu-Eckprofil (Sichtschutz/Rankgitter)

Verbindungsblech Sichtschutz/Rankgitter

Kleinteilepaket Eckprofil

Artikelname

Zu
be

hö
r

Da
Vi

nc
iALU-T-Profil 

maxi/midi/mini
 B1*8322               
B1*8222                  
B1*8122

ALU-T-Profil

Schrauben & Kleinteilepaket T-Profil

Artikelname

Da
Vi

nc
i

Höhensprung            midi - 
mini

 B1*8025

ALU-Eckprofil maxi - midi

Schrauben und Kleinteilepaket HO

ALU - T-Profil mini

Schrauben & Kleinteilepaket Höhensprung

STEHER

# . . . . . → 5 . . . . .

Artikelname

Artikelnummer
# . . . . . → 8 . . . . .

# . . . . . → 4 . . . . .

Da
Vi

nc
i

Höhensprung            maxi - 
midi

 B1*8125

ALU-Eckprofil maxi - midi

Schrauben und Kleinteilepaket HO

ALU - T-Profil midi

Schrauben & Kleinteilepaket Höhensprung

Artikelname

Da
Vi

nc
i

Höhensprung            maxi - 
mini

 B1*8025

ALU-Eckprofil maxi - mini

Schrauben und Kleinteilepaket HO

ALU - T-Profil mini

Schrauben & Kleinteilepaket Höhensprung



9

Größe: 1x1

Pakete 2 x 6*006
Volumen 700l
optionales Zubehör Schneckenschutz (6*004)

Anmerkung 2 Bodengitter im Lieferumfang, nur 1 Stück wird benötigt

Infoblatt Hochbeet



10

Größe: 2x1

1 x 6*006
1 x 6*007

Volumen 1400l
Schneckenschutz (6*014)
Frühbeetaufsatz (68013)

Infoblatt Hochbeet

Pakete

optionales Zubehör

Anmerkung
2 Bodengitter im Lieferumfang (1 Stück 1x1m, 1 Stück 2x1m), nur 
2x1m Bodengitter wird benötigt



11

Größe: 2x2

Pakete 2 x 6*007
Volumen 2800l
optionales Zubehör Schneckenschutz (6*034)

Infoblatt Hochbeet



12

Größe: L

2 x 6*006
1 x 6*007

Volumen 2100l
optionales Zubehör kein Zubehör

Infoblatt Hochbeet

Pakete

Anmerkung
3 Bodengitter im Lieferumfang (2 Stück 1x1m, 1 Stück 2x1m),                
1 Stück 1x1m wird nicht benötigt



13

Größe: 1x0,5

1 x 6*006
1 x 6*008

Volumen 340l

optionales Zubehör
Schneckenschutz (6*011)
Zwischenboden 

Pakete

Anmerkung 1 Bodengitter im Lieferumfang (1 Stück 1x1m)             

Infoblatt Hochbeet



14

Größe: 2x0,5

1 x 6*007
1 x 6*008

Volumen 690l

optionales Zubehör
Schneckenschutz (6*021)
Zwischenboden 

Pakete

Anmerkung 1 Bodengitter im Lieferumfang (1 Stück 2x1m)             

Infoblatt Hochbeet


